
 

 

Na osnovu člana 134 stav 6 Zakona o izgradnji objekata ("Službeni list CG", broj 19/25), Ministarstvo prostornog 

planiranja, urbanizma i državne imovine donijelo je 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM SADRŽAJU I OBRASCU ZAPISNIKA O INSPEKCIJSKOM 

NADZORU 

("Službeni list Crne Gore", br. 058/25 od 09.06.2025) 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj i obrazac zapisnika o inspekcijskom nadzoru građevinskog 

inspektora. 

Član 2 

Zapisnik o inspekcijskom nadzoru građevinskog inspektora sadrži: naziv organa koji vrši nadzor, dan i vrijeme 

vršenja nadzora, ime inspektora koji vrši nadzor, naziv subjekta kod kojeg se vrši nadzor i mjesto u kome se vrši 

nadzor, predmet nadzora, ime revidenta, ime izvođača radova, ime stručnog nadzora radova, imena lica prisutnih 

nadzoru i njihovih zastupnika, punomoćnika ili predstavnika, utvrđeno činjenično stanje i mjere koje će se preduzeti, 

kao i konstataciju da je zapisnik pročitan sa ili bez primjedbi i sačinjen u tri primjerka, od kojih se jedan primjerak 

dostavlja stranci. 

Zapisnik iz stava 1 ovog člana sačinjava se na Obrascu koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 06-333/25-5780/3 

Podgorica, 3. juna 2025. godine 

Ministar, 

Slaven Radunović, s.r. 



 

 

 



 

 

 


